
UCHWAŁA NR  XXVIII/166/2013 

RADY GMINY WADOWICE GÓRNE 

z dnia 18 stycznia 2013r. 

w sprawie ustalenia „Regulaminu zasad i trybu przyznawania dofinansowania 

na odbiór, transport i utylizację wyrobów zawierających azbest” 

 

Na podstawie art. 7 pkt. 3, art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), w 
związku z art. 403 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. - Prawo ochrony 
środowiska (Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150 z późn. zm.), oraz uchwały NR 
XII/56/2011 Rady Gminy w Wadowicach Górnych z dnia 28 października 2011r. 
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Usuwania Azbestu - Rada Gminy 
Wadowice Górne uchwala co następuje: 

 
§ 1. 

1. Uchwala się „Regulamin zasad i trybu przyznawania dofinansowania na 
odbiór, transport i utylizację wyrobów zawierających azbest”, w zakresie 
objętym Gminnym Programem Usuwania Azbestu dla Gminy Wadowice Górne 
w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 
2. Wniosek o przyznanie dofinansowania stanowi załącznik Nr 2 do uchwały. 
 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wadowice Górne. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia                       
w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 
 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVIII/166/2013 

Rady Gminy Wadowice Górne  

z dnia 18.01.2013r. 

 

 

REGULAMIN ZASAD I TRYBU PRZYZNAWANIA  

DOFINANSOWANIA NA ODBIÓR, TRANSPORT  I UTYLIZACJĘ 

WYROBÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST 

 

 

§ 1 

 

Regulamin określa zasady przyznawania dofinansowania na realizację przedsięwzięć 

związanych z usuwaniem (odbiorem), transportem i unieszkodliwianiem 

(składowaniem) wyrobów zawierających azbest powstających w trakcie wymiany 

pokryć dachowych                     i elewacji obiektów budowlanych znajdujących się na 

terenie gminy Wadowice Górne. 

 

§ 2 

Dofinansowanie na odbiór, transport i utylizację wyrobów zawierających azbest 

obejmuje osoby fizyczne, nie będące przedsiębiorcami oraz jednostki i zakłady 

budżetowe, mające w okresie składania wniosku tytuł prawny do nieruchomości, 

położonej na terenie gminy Wadowice Górne. 

§ 3 

1. Dofinansowanie pokrywa koszt odbioru, transportu i utylizacji wyrobów 

zawierających azbest 

2. Dopuszcza się możliwość udzielenia dofinansowania do kosztów zbierania, 

transportu              i składowania odpadów zawierających azbest złożonych na terenie 

nieruchomości pod warunkiem, że zostały wykazane w przeprowadzonej w 2011r. 

inwentaryzacji wyrobów zawierających azbest w zakresie objętym Gminnym 

Programem Usuwania Azbestu dla Gminy Wadowice. 

§ 4 

Dofinansowanie nie obejmuje: 

1. kosztów poniesionych na demontaż (rozbiórkę) wyrobów zawierających azbest, oraz 

na pokrycie nowego dachu;  

2. osób fizycznych oraz jednostek i zakładów budżetowych, które we własnym 

zakresie zleciły uprawnionemu podmiotowi odbiór, transport i utylizację wyrobów 

zawierających azbest. 

 

 



§ 5 

 1. Warunkiem koniecznym do ubiegania się o dofinansowanie zadania określonego             

w § 1 jest wcześniejsze przedłożenie w Urzędzie  Gminy Wadowice Górne wniosku                     

o przyznanie dofinansowania na realizację przedsięwzięć związanych z odbiorem, 

transportem i utylizacją  wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Wadowice 

Górne (załącznik nr 2 do uchwały).  

2.  Do wniosku należy dołączyć:   

- kopię aktualnego dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do nieruchomości.                       

W przypadku nieruchomości, do której tytuł prawny posiada kilka osób należy 

dołączyć zgodę wszystkich współwłaścicieli, 

3. Wnioski będą realizowane do wyczerpania środków finansowych w danym roku 

budżetowym. 

4. Lista podstawowa osób korzystających z dofinansowania sporządzona będzie 

według kolejności złożenia kompletnego wniosku. 

5. Wnioski odpowiadające wymogom formalnym, na które nie udzielono 

dofinansowania            w danym roku budżetowym, w którym złożono wniosek, będą 

realizowane w pierwszej kolejności w roku następnym. 

6. W przypadku zwolnienia się miejsca na liście podstawowej zostanie ona 

uzupełniona               o kolejnego Inwestora z listy rezerwowej według daty złożenia 

wniosku. 

7. Druk wniosku można pobrać w Urzędzie Gminy Wadowice Górne, lub ze strony 

internetowej Urzędu www.wadowicegorne.pl 

§ 6 

1. Wnioskodawca zostanie powiadomiony o rezultacie rozpatrzenia wniosku w formie 

pisemnej. 

2. Po pozytywnym zakwalifikowaniu wniosku Wójt Gminy Wadowice Górne zleci 

firmie, wyłonionej zgodnie z ustawą z dnia 29 stycznia Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. 2004 Nr 19, poz. 177), wykonanie usługi polegającej na: odbiorze, transporcie i 

utylizacji wyrobów zawierających azbest. 

3. Termin odbioru wyrobów zawierających azbest uzgadnia przedstawiciel wyłonionej 

firmy           z właścicielem nieruchomości. 

4. Odbiór wyrobów zawierających azbest od właściciela oraz ich przekazanie na 

składowisko potwierdzane będzie kartą przekazania odpadów sporządzoną w trzech 

egzemplarzach: jeden dla odbierającego odpady, drugi dla właściciela odpadu, trzeci 

dla Urzędu Gminy. 

 

 


